
IL COMMISSARIO AD ACTA 
PER LA SOPPRESSA UNIONE MONTANA MAROSTICENSE 

 
 
 

Deliberazione numero 3 Del 15-4-2021 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER 
L'ANNO 2020. 

 

 
 
L'anno duemilaventuno il giorno quindici del mese di aprile, presso la Sede Municipale di 
Marostica, assiste il Segretario Generale 

 
 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
 
 

 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1830 del 29.12.2020, 

con cui è stata dichiarata conclusa la fase di liquidazione e definitivo scioglimento dell’Unione 
Montana Marosticense ed è stato nominato l’avv. R. Morra, quale commissario ad acta, per il 
compimento di alcuni atti amministrativi contabili da adottarsi successivamente al 31.12.2020; 
 

Premesso che:  
 l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 150/2009, prevede che ogni Ente adotti 

annualmente una “Relazione sulla Performance” quale strumento mediante cui 
l’Amministrazione illustra i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai 
singoli obiettivi programmati nel corso dell’anno precedente, concludendo in tal modo il 
ciclo di gestione della performance;  

 ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D. Lgs. n. 150/2009, la 
Relazione sulla Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’ente, e tale 
validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6 del Decreto, è condizione inderogabile per 
l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente; 

  
 Dato atto che: 

 con deliberazione di Giunta n. 20/2011 dell’Unione dei Comuni del Marosticense, cui 
l’Unione Montana è succeduta dall’ 1.9.2015, è stato approvato il Sistema di 
misurazione e valutazione della performance, integrato successivamente con 
deliberazioni n. 26/2011, 28/2011 e 4/2012; 

 con deliberazione del Commissario liquidatore, assunta con i poteri della Giunta, n. 
3/19.10.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano 
delle Performance per l’anno 2020;  

  
Rilevato che, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di disciplina della performance, la 

Relazione sulla Performance organizzativa  



 
Pag. 2 

- costituisce lo strumento per la misurazione, la valutazione e la trasparenza dei risultati 
dell’Ente,  

- integra la Relazione al rendiconto della gestione  
- è pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente,  
- è adottata dalla Giunta e validata dal Nucleo di Valutazione. 
 

Esaminate la Relazione sulla performance dell’anno 2020, predisposta dal 
Segretario dell’Ente (allegata sub A), e le relazioni dei responsabili dei settori nelle quali sono 
evidenziati i risultati organizzativi ed il livello di raggiungimento degli obiettivi assegnati nel 
corso dell’anno 2020; 

 
Vista la validazione da parte del Nucleo di Valutazione della relazione sulla 

performance per l’anno 2020 (in data 12.4.2021, registrata al prot. 8133 del Comune di 
Marostica, allegata sub B); 

 
Acquisito il parere favorevole espresso, ai sensi degli artt. 49 del D.Lgs. 

267/2000 dal Segretario in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;  
  

 
  

DELIBERA  
  
  

 
1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la “Relazione sulla performance 

anno 2020”, così come validata dal Nucleo di Valutazione, allegata al presente 
provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale.  
 

2. di disporre, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del d.lgs. 33/2013, la pubblicazione 
della Relazione sulla Performance anno 2020 sul sito dell’Unione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.  

 

Infine, stante l’urgenza di provvedere,  

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
Avv. Romano MORRA 

Documento firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Giuseppe LAVEDINI 

Documento firmato digitalmente 


